

# Jerusalem köyhtyy, Tel Aviv menestyy

Lähde: Jerusalem Post, Culture Trip

Tel Avivissa on miljonäärejä neliömaililla kuudenneksi eniten maailman kaupungeista. Asiaa on tutkinut Isossa-Britanniassa sijaitseva RS Components. Sen edellä ovat Geneve, Monaco, San Francisco, Zurich ja Pariisi. Jerusalem on samalla listalla sijalla 32. Kun tarkastellaan pelkästään miljonäärien lukumäärää kaupungeissa, Tel Aviv jää sijalle 24, kauas Lontoon, New Yorkin, Tokion, Hong Kongin, Singaporen, ym. jälkeen. Henkilöstä riippuen yksi Tel Avivin ominaisuus on joko täysin väärä tai hyväksytty. Kaupunki nimittäin on hyvin suosittu maailman homoseksuaalien keskuudessa. Eräät sanovat sitä maailman tai Lähi-idän ”pääkaupungiksi” juuri tässä yhteydessä. Muita ”vapaamielisiä” kaupunkeja ovat myös Toronto, Sao Paulo, Brighton, Mykonos, Sydney, Lontoo ja San Francisco. ”Vapaamielinen” studentflights.com sivusto esittää Tel Avivin listan kärjessä.

Jerusalem on yksi Israelin köyhimmistä kaupungeista. Israelin valtion tilastot osoittavat, että viime vuosina tilanne ei ole kohentunut vaan pikemmin huonontunut. Israelin 255 kaupungin listalla pääkaupunki on sijalla 206. Parhaiten sijoittuvat kaupungit ovat Savion ja Kfar Shmaryahu. Tässä listassa Tel Aviv on sijalla 34 ja Haifa sijalla 85. Jerusalem on pinta-alaltaan Israelin laajin kaupunki. Asukkaita on n. 900 000 joista 400 000 arabia. Jerusalem Institute for Political Research tutkimuslaitoksen mukaan joka toinen jerusalemilainen elää köyhyysrajan alapuolella. Joka neljäs juutalainen lapsi Jerusalemissa ja arabilapsista 86% kuuluu tähän köyhien kastiin. Yksi syy tähän on, että jerusalemilaisista työikäisistä vain 66% käy ”oikeissa” töissä. Tel Avivin luku on jopa yli 90%. Jerusalemissa asuu paljon ortodoksi-juutalaisia ja kaupunkiin kuuluu myös itäpuolen tiivis arabiasutus. Useimmat ääriortodoksit eivät käy töissä, vaan he ovat saaneet oikeuden pyhittää päivänsä uskontonsa harjoittamiseen.

Jerusalem on myös erittäin kallis paikka asua. Asuntojen hinnat ovat ”pilvissä”. Ulkomailla asuvat varakkaammat juutalaiset haluavat usein ostaa asunnon tai useampia Jerusalemissa. Kysyntä nostaa hintoja. Käytäntö on johtanut siihen, että eräin paikoin Jerusalemiä kokonaiset asuntoalueet ovat melko tyhjiä asukkaista suurimman osan vuotta asuntojen omistajien käydessä paikalla vain lomillaan. Useimmat israelilaiset eivät haluaakaan asua kaupungissa sen kalleuden takia. Uudelta pormestarilta, Moshe Leonilta, odotetaan toimia asioiden muuttamiseksi. Yksi kysymys on, miksi maalliset juutalaiset

haluaisivat asua kaupungissa, jossa ääriortodokseilla on niin suuri vaikutusvalta? Kaupunki lähes sulkeutuu sapattina ja juutalaisina juhlapyhinä.

Joulukuussa 2018 julkaistussa tutkimuksessa n. 2,3 milj. israelilaista, mukaanlukien yli miljoona lasta, elää köyhyysrajan alapuolella. Koko maan väestöstä se on 26,5%. Vuonna 2016 luku oli 22%. Tutkimuksen tehneen Latet -laitoksen johtaja Eran Weintraub esitti kysymyksen: ”Voisiko olla, että olemme vain tottuneet asiantilaan.” Vuoden 2016 tuloksen yhteydessä sanottiin luvun olevan korkein maailmassa ns. kehittyneiden maiden joukossa. Kaikesta ulkonaisesta loistosta ja kehityksestä huolimatta Israel ei ole paratiisi hyvin monelle kansalaiselleen. ”Olemme tottuneet köyhyyden raportointiin ja tilastointiin, siihen, että meillä on eniten köyhiä verrattuna muihin länsimaihin vaikka samalla teknologian ja lääketieteen alueilla olemme yksi maailman johtavista maista”, jatkoi Weintraub.

Tutkimuksen mukaan köyhyysrajan alapuolella olevien lasten ravinto on pääosin leipää ja voita/margariinia (hiilihydraattia ja rasvoja). Vuodesta 2016 tilanne on muuttunut entistä huonompaan suuntaan. Köyhyysrajan alla olevista vanhuksista yli 92% kertoi, että eläkkeet eivät kata kaikkia peruselinkustannuksia. Tässä joukossa myös yksinäisyys on iso ongelma. Suurin osa köyhyysrajan alapuolella olevista sanoo joutuvansa ajoittain tinkimään jokapäiväisestä ruuasta. Tässä joukossa erilaiset sairaudet, kuten korkea verenpaine ja diabetes, ovat myös monen ongelma. Tulot eivät aina riitä lääkkeisiin ja siksi monen kohdalla sairaudet jäävät hoitamatta.

Kansanedustaja Ayelet Nahmias-Verbin mukaan hallitus on tehnyt tietoisin valinnan ”olla sokea” miljoonan nälkäisen lapsen suhteen. Hän on Knessetin perheasioita edustavan ryhmän puheenjohtaja. ”Jokainen, joka ei tajua miljoonan nälkäisen lapsen merkitystä, vaikka ei näkisikään turvonneita vatsoja koska tarjolla on aina leipää ja margariinia, ei koskaan pyri ratkaisemaan tätä ongelmaa eikä sosiaalisia eroja”, sanoi Nahmias-Verbin. Hänen mukaansa Netanyahun hallitus on tässä pahoin epäonnistunut. Tutkimuksen mukaan 66% kaikista israelilaisista pitää köyhyyden ja sosiaalisiin eroihin puuttumista hallituksen tärkeimpänä tai toiseksi tärkeimpänä velvoitteena. Kansalaisista 36,9% katsoo, että poliitikot eivät ole kestävästi edes kiinnostuneita asian korjaamisesta.